— 1 —

江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2021〕11 号

关于做好2020-2021学年第二学期实验教学

任务落实工作的通知

各学院：

为了保证实验教学质量，强化实验教学过程管

理，2020-2021 学年第二学期实验教学任务落实工作继续在

实验教学管理系统中进行，现将有关要求及注意事项通知如

下：

一、总体要求

1、所有实验项目（暂不含上机）都必须使用实验教学

管理系统，在线完成实验教学流程各环节（包括实验任务落

实、实验教师排课、成绩评定等）。

2、每学期结束后，教务处将依据管理系统中实验项目

的完成情况进行实验教学工作量的统计及核算。

— 2 —

3、为保证实验教学内容的严肃性，已有实验项目原则

上不得修改。若确属培养计划调整需变更实验教学内容，须

通过本系统完成项目变更申请、审批、审核流程。

4、鼓励各学院（实验中心）通过本系统发布、管理开

放性实验项目（依据江大校〔2015〕265 号《江苏大学实验

室向本科生开放管理办法》文件精神执行）。

二、具体事项

1、2020-2021 学年第二学期实验教学任务（2017-2020

级）已由教务处汇总整理并导入实验教学智能管理系统中

（全校汇总表见附件 1）。

各实验室即日起至本学期第三周前，可登录实验教学管

理系统（教务处主页 https://jwc.ujs.edu.cn/->“实验教

学管理系统”或者 http://sygl.ujs.edu.cn）完成实验教学

任务的落实工作。请各实验室结合教务处下达的《江苏大学

2020-2021 学年第二学期本科教学进程表》（附件 2），合

理安排实验教学任务和实验教师。

2、各实验室需督促实验教师在开课前认真核对本学期

所承担的实验项目，如有错漏，及时在实验管理系统中申请

修改并审核上报。若新开实验项目，需报送新开实验项目的

实验教学大纲、实验指导书各一份到教务处备案，其新开实

验项目的学时应严格按照《江苏大学本科培养计划》中该课

程总学时不变的条件下进行安排，不得随意增加、删减。

— 3 —

3、实验教师填写教学任务书，经中心负责人审核通过

后，方可进行实验排课、考勤、填报成绩等工作，实验课表

原则上需提前至少一周安排完毕。

4、本学期拟申报开放性实验项目的教师，请至少提前

一周进入“基本信息维护→申报新项目”申报开放性实验项

目，经中心负责人审核通过，教务处审核备案后方可实施。

若为新增开放性实验项目，需提交江苏大学开放性实验项目

认证表（附件 3）电子稿和纸质稿各一份至教务处实践教学

科。

5、请各学院高度重视，做好组织和审核工作，确保实

验教学工作安排科学、高效、准确。

6、相关操作说明请查看系统公告及其它相关信息。如

有问题，请与教务处实践教学科联系，联系电话：88780047。

附件 1：江苏大学 2020-2021 学年第二学期实验教学任务汇总表（2017-2020 级）

附件 2：江苏大学 2020-2021 学年第二学期本科教学进程表

附件 3：开放实验认证样表

教 务 处

2021 年 2 月 25 日

江苏大学教务处 2021年 2月25日印发

	江 苏 大 学 教 务 处 文 件
	江大教〔2021〕11号
	关于做好2020-2021学年第二学期实验教学任务落实工作的通知
	江苏大学教务处                   2021年2月25日印发